MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024 – PMM – COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1223/2024

CÓD. VERIFICADOR: Z3X8075E

TIPO: Menor preço por item.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 032/2024 – PMM.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de corretivo de solo (Calcário) do tipo dolomítico.

O Produto adquirido será distribuído aos agricultores do Município conforme previsto na Lei 2.558/2018,

atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e Abastecimento.

Empresa vencedora e item:

A empresa CANADA CALCARIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 49.426.318/0001-28, vencedora no

ITEM 01 – R$ 199,00 e 02 – R$ 199,00 perfazendo o valor total de R$ 207.557,00 (duzentos e sete mil e

quinhentos e cinquenta e sete reais).

Marmeleiro, 06 de agosto de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito

172

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUARTA-FEIRA, 7 DE AGOSTO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1773- 2 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

SUMÁRIO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 106/2020 (Pregão Eletrônico Nº 054/2020 – PMM) ................................................................. 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024 – PMM –

COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº

1223/2024 CÓD. VERIFICADOR: Z3X8075E .................................................................................................. 1

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024 ........................................................................................ 2

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 106/2020 (Pregão Eletrônico Nº 054/2020 – PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO.
CONTRATADA: EDITORA JORNAL DE BELTRÃO S/A
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual com reajuste de valor pelo índice do INPC.
VALOR: O valor será reajustado, com base no índice do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (3,6977%),
passando o valor unitário do cm/coluna de R$ 4,32 (quatro reais e trinta e dois centavos) para R$ 4,48 (quatro reais e
quarenta e oito centavos), perfazendo o valor contratual total de R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais) para
o período de 12 (doze) meses.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA PRORROGADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (08/08/2024), ou seja, até 07 de agosto de 2025.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 05 de agosto de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 05 de agosto de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024 – PMM –
COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº

1223/2024 CÓD. VERIFICADOR: Z3X8075E

TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 032/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de corretivo de solo (Calcário) do tipo dolomítico. O Produto
adquirido será distribuído aos agricultores do Município conforme previsto na Lei 2.558/2018, atendendo as necessidades
do Departamento de Agricultura e Abastecimento.
Empresa vencedora e item:
A empresa CANADA CALCARIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 49.426.318/0001-28, vencedora no ITEM 01 – R$
199,00 e 02 – R$ 199,00 perfazendo o valor total de R$ 207.557,00 (duzentos e sete mil e quinhentos e cinquenta e sete
reais).

Marmeleiro, 06 de agosto de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

173

174

		2024-08-06T16:37:58-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1